

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº da Operação 0	Gestor / Programa / Ação / Modalidade /	Município/UF RS	Localidade LOTE URBANO Nº 1, QUADRA 09.C, VILA SAN
---------------------	--	--------------------	---

Proponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUE GONZA	Objeto 0	Empreendimento / Apelido MURO DE PLACAS DO PARQUE DE MÁQUINAS
---	-------------	--

						BDI PADRÃO: 29,03%			P	
						BDI DIFERENCIADO 1: 4,71%			D1	
						BDI DIFERENCIADO 2:			D2	
						BDI ZERO: 0,00%			Z	
DATA BASE SINAPI: 05/2017 (DESONERADO)									BDI	
LOCALIDADE SINAPI: PORTO ALEGRE										
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	RECURSOS	
TOTAL									117.993,04	↓
1 FECHAMENTO COM PLACAS DO PARQUE DE MÁQUINAS									117.993,04	↓
1.1 FUNDAÇÕES									3.828,96	
1.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	9,92	52,77	68,09	675,45	P	
1.1.2	SINAPI	73361	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANCAMENTO	M3	7,43	328,94	424,43	3.153,51	P	
1.2 PILARES E PLACAS									114.164,08	
1.2.1	Cotação	001	PLACA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO - ESP. 8 CM	M2	550,37	120,00	154,84	85.219,29	P	
1.2.2	Cotação	002	PILAR DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PERFIL H - 35X25 CM	M	131,20	150,00	193,55	25.393,76	P	
1.2.3	Cotação	003	PILAR DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO DE CANTO - 35X25 CM	M	11,20	150,00	193,55	2.167,76	P	
1.2.4	SINAPI-I	552	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1 1/2" X 1/4" (L X E), 1,89 KG/M	M	147,00	7,29	9,41	1.383,27	P	

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:
Nome: DOUGLAS DOS SANTOS HAAS
CREA/CAU: CREA-RS 166.385
ART/RRT:

Data: 05/09/2017